

# V&W Invest A/S

Kong Christians Alle 6, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 77 36 52

## Årsrapport

**1. maj 2016 - 30. april 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. september 2017.

---

**Ole Wagner**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	V&W Invest A/S Kong Christians Alle 6 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 77 36 52 Stiftet: 6. oktober 2008 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Ole Wagner Torben Voss Jutta Wagner Vibeke Suhr Voss
<b>Direktion</b>	Ole Wagner
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelser</b>	Nykredit Bank A/S, John F. Kennedys Plads, 9000 Aalborg Danske Bank A/S, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg Sparekassen Kronjylland, Vestergade 11, 8000 Aarhus
<b>Dattervirksomheder</b>	Møllebakken ApS, Aalborg Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS, Aalborg V&W Invest, Aarhus ApS, Aalborg V&W Invest, Aarhus 2 ApS, Aalborg Nørrebrogade 24 K/S, Aalborg Komplementarselskabet Nørrebrogade 24 ApS, Aalborg NA Langelinieparken 3 ApS, Aalborg Langelinieparken 3 A/S, Aalborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Langelinieparken - Terrassehusene K/S, Aarhus C

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering og besiddelse af fast ejendom, udlejning heraf samt hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.724 t.kr. mod 2.597 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.029 t.kr. mod 2.817 t.kr. sidste år.

Årets ordinære drift i koncernen har været som forventet og er tilfredsstillende.

Dattervirksomheden Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS har negativ egenkapital på kr. 28,0 mio. kr. Af skattemæssige årsager er udlån til dattervirksomheden ikke p.t. koverteret til kapital, således at kapitalen kunne blive rekonstrueret. Udlån er nedskrevet, således at den ejermæssige andel i den negative egenkapital er reserveret i nærværende regnskab og moderselskaber (som tidligere har ejet Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS).



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.723.756</b>	<b>2.597</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	516.088	-3.837
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.239.844</b>	<b>-1.240</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.000.144	5.995
Nedskrivninger af andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver	-23.519	-559
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	723.224	573
Andre finansielle indtægter	6.056	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.162.166	-989
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.783.583</b>	<b>3.780</b>
Skat af årets resultat	-754.975	-963
<b>Årets resultat</b>	<b>3.028.608</b>	<b>2.817</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.028.608	2.817
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.028.608</b>	<b>2.817</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	56.461.000	55.331
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>56.461.000</u>	<u>55.331</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.911.853	11.069
	Andre værdipapirer og kapitalandele	921.243	946
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.833.096</u>	<u>12.015</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>70.294.096</u></b>	<b><u>67.346</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.563.705	11.903
	Andre tilgodehavender	47.507	0
	Tilgodehavender i alt	<u>11.611.212</u>	<u>11.903</u>
	Likvide beholdninger	219.434	407
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.830.646</u></b>	<b><u>12.310</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>82.124.742</u></b>	<b><u>79.656</u></b>

## Balance 30. april

Passiver	2017	2016
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	23.031.224	19.829
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.531.224</b>	<b>20.329</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.159.573	3.733
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.159.573</b>	<b>3.733</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	31.515.324	31.601
Gæld til pengeinstitutter	1.831.070	2.127
Deposita	346.018	357
Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.692.412	34.085
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.349.000	1.272
Gæld til pengeinstitutter	9.374.765	9.550
Modtagne forudbetalinger fra kunder	98.669	57
Gæld til tilknyttede virksomheder	276.035	109
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.589.343	7.332
Selskabsskat	1.635.191	2.031
Anden gæld	418.530	1.158
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.741.533	21.509
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>54.433.945</b>	<b>55.594</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>82.124.742</b>	<b>79.656</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		



## Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 t.kr.
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. maj 2016	57.683.077	51.803
Tilgang i årets løb	614.211	5.880
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>58.297.288</b>	<b>57.683</b>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2016	-2.352.376	1.844
Årets regulering til dagsværdi	516.088	-4.196
<b>Regulering til dagsværdi 30. april 2017</b>	<b>-1.836.288</b>	<b>-2.352</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>56.461.000</b>	<b>55.331</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	8,3%
Laveste afkastprocent	3,9%

## 2. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2017 kr.	Gæld i alt 30/4 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.029.000	25.600.000	32.544.324	32.558
Gæld til pengeinstitutter	320.000	551.000	2.151.070	2.442
Depositata	0	0	346.018	357
	<b>1.349.000</b>	<b>26.151.000</b>	<b>35.041.412</b>	<b>35.357</b>

## Noter

---

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.608 t.kr., er der givet pant investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 56.461 t.kr.

For engagement med pengeinstitutter er der stille følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev t.kr. 5.125 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 7.000

Ejerpantebrev t.kr. 2.050 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 15.986

Ejerpantebrev t.kr. 1.600 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 13.200

Ejerpantebrev t.kr. 1.500 med pant i ejendomme med bogført værdi t.kr. 2.250

Ejerpantebrev t.kr. 2.998 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 14.000

Ejerpantebrev t.kr. 3.500 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 13.200

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for mellemregning med Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS, som andrager t.kr. 1.895.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomheder, Langelinieparken 3 A/S og NA Langelinieparken 3 ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet har yderligere stillet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS' engagement med pengeinstitut.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.